masıdır. Bu açığı kapatmak için farklı mezheplere mensup âlimler tarafından telif edilen

kelâm eserlerine, tefsirlere ve firak kitaplarına müracaat edilmiştir. Yine, Mu‘tezilî

âlimlerin çeşitli eserleriyle Hızır Nebhâ’nın derlemesi gözden geçirilmiş ve özellikle

Kâdî Abdülcebbâr’ın (ö. 415/1025) eserlerinden istifade edilmiştir. Söz konusu literatür

üzerinden kontrolü sağlanamayan noktalarda ise Teʾvîlât ve Kitâbü’t-Tevḥîd’e itimat

edilmiştir (s. 17). Kanaatimizce yazar Mâtürîdî’nin eserlerine itimat noktasında mazur-

dur ve gerekli titizliği elinden geldiğince sergilemiştir.

imkânsızlığına dayanmak, sonra bu imkânsızlığı naslarla desteklemek şeklindedir (s.

222). Bununla birlikte yazar Mâtürîdî’nin tutarsızlık, genelleme ve zorlama içeren eleş-

tirilerine işaret etmekten geri durmaz (s. 92, 96-97, 109, 127, 187, 229). Örneğin, İmam

Mâtürîdî Ebû Bekir el-Esamm’a (ö. 200/816) yönelik bir eleştirisinde takdîm-te’hîre

müsaade edildiği takdirde ayetlerin tümünde takdîm-te’hîr yapmaya kapı aralanabilece-

ğine işaret ederken, zaman zaman takdîm-te’hîr içerikli izahlara olumsuz bakmamış ve

Kur’an’da takdîm-te’hîr olgusuna çokça rastlandığının altını çizmiştir (s. 91-92).